P poem S A AT S

ﬁ‘ﬁ"’“\ EI‘:,L ﬁr—n"@ﬁ SN e

Cb u4 ir/‘\x ﬂ “L—: o b L:; = ‘\;ﬂy i'\\’li “‘:7 sl ‘-H'-" G

“Afio del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Peré:

ES CORIa FiE1, D

Ordenanza Nume
1/3

n ia RERE
Respagsable Coordjnacitin
y Despacho
CONCEIO DELIBERANTE YSHUAIA

Concejo Deliberante
de (g Ciudad de Ushuaia

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DE USHUALA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPCION. EXCEPTUAR de lo establecido en el articulo 2° de la
Ordenanza Municipal N.° 5527, a la parcela identificada en el catastro municipal de
la ciudad de Ushuaia como Parcela 06, Macizo 56A, Seccion L.
ARTICULO 2¢.- COND‘.ICIONAMIENTO. Lo establecido en articulo 1° quedara
condicionado a la materializacion, previo a la obtencién del “Final de Obra”, de una
darsena de estacionamiento sobre la calle Ushuaia, que contemple como minimo un
modulo de estacionamiento vehicular para personas con movilidad reducida y un
modulo de estacionamiento vehicular para ascenso y descenso de pasajeros.
ARTICULO 3°- CONDICIONAMIENTO. Lo establecido en articulo 1° quedara
condicionado a la ejecuciéon de una darsena de estacionamiento sobre Ia calle
Ushuaia, con un minimo de seis (6) modulos de estacionamiento vehicular,
otorgandose para dicha construccion un plazo de tres (3) afios, contados a partir de
la promulgacién de esta ordenanza.
ARTICULO 4e°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

| ORDENANZA MUNICIPAL N.° 565 2 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/08/2019.-
N -

co N / N

: \

- 3 ' ) \
(o / / \

K\ _///l / (\ \ } k

,ffﬂ_ o | \ Voo
Lj¢,NOELIABU i-é\

i n Carlos PINO
Secretana
foneejo Delicerante - ——— \Presidenta——
o Concejo Daliberants do Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandswich del Sur, son y serdn Argentinas



Ordenanza Nume. 5652

2/3

2

\U\_Jn

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur

=Repablica Argentina= “2019 — ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENYO DE EVA DUARTE DE PERON”
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 7§ Af0. 2118

VISTO el expediente N° CD-8824/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
07/08/2019, por medio de la cual se exceptia de lo establecido en el articulo 2° de la
Ordenanza Municipal N.° 5527, a la parcela identificada en el catastro municipal de {a ciudad
de Ushuaia como Parcela 06, Macizo 56 A, Seccion L\y condiciona lo establecido en el
articulo primero a la materializacion, previo a la obtencion del “ Final de Obra ”, de una
darsena de estacionamiento sobre la calle Ushuaia, que contemple como minimo un médulo
de estacionamiento vehicular para personas con movilidad reducida y un modulo de
estacionamiento vehicular para ascenso y descenso de pasajeros y una darsena con un
minimo de seis (6) modulos de estacionamiento vehicular, otorgandose para dicha
construcciéon un plazo de tres (3) afos, contados a partir de la promulgacion de la
Ordenanza.

Que ha tomado la intervencién pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen SLyTNe! 978 2019 recomendado su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién aias
prescripciones de los articulos 152 inciso 3), 156 y 159 inciso 3) de la Carta Organica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL VICEPRESIDENTE SEGUNDO DEL CONCEJO DELIBERANTE

A/C DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal NeH 6 5 2 sancionada por el
G 2.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



3/3

f\*}uﬂ
SAGINAL

Provincia de Ticrra del Fuego
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

2.

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria de fecha 07/08/2019,
por medio de la cual se exceptia de lo establecido en el articulo 2° de la Ordenanza
Municipal N.° 5527, a la parcela identificada en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia
como Parcela 06, Macizo 56 A, Seccién L y condiciona lo establecido en el articulo primero
a la materializacion, previo a la obtencion del “ Final de Obra ”, de una darsena de
estacionamiento sobre la calle Ushuaia, que contemple como minimo un modulo de
estacionamiento vehicular para personas con movilidad reducida y un modulo de
estacionamiento vehicular para ascenso y descenso de pasajeros y una darsena con un
minimo de seis (6) modulos de estacionamiento vehicular, otorgandose para dicha
construccion un plazo de tres (3) afios, contados a partir de la promulgacion de la
Ordenanza. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de I Municipalidad de Ushuaia.'CumpIido,
archivar.

1651
DECRETO MUNICIPAL N° 12019,
CEIRANDE / W00 BeCWeeo
3 O, Tarritar's] Yice presaiente  §°
euricipatided de Litiueia QO“’»‘Q'\O el weconke de Udoosq

-

-

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

